ESZ'.~DU DU CE11R~1 a
GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA Á~~~ÃRÁ

CNPJ 0 7.411.5 31 / 0 0 01 - 16

UNA N~YA QOAOE UMA NOVA N26TbIt1A

PORTARIA N° 2802010/2020-CEP.

Abaiara — Cearâ, 28 de Fevereiro de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atríbuíções Iegaís,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, ISRAEL EVANGELISTA DOS SANTOS do cargo, de
provimento em comissão, de Controlador Geral do Município, portaria n° OSO4073/2018-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra.-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 2~ de Fevereiro de 2020.

~

~ ~~
AFON AVARES LEITE

ref~ito Municipal

PftE~~1i~19RA ~EIUlw_ DE ABAIAftA

CNPJ: fl~ .~¶~ ~3~;~~3~1-16

Afonso Tavares Leite
Prefeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: x►-v~~.abaiarn.ce.gov.br

E-mail; prefeituraabaiara201?~~maìLcom
CEP: 63240.000 —Abaiara —Ceará

91ãTEMA OERENGIADOR DE PUeLICA['jOC>s LCOAID

:,~. DIÁRIO OFICIAL
vos MUNIClPIOS oo CEARÁ APRECE

[. ._,~a L-slg:wt b Is1Ha Y fra

Ceará , 02 de Março de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X ~ N° 2397

Expediente:
Associação dos Diunicfpios e Prefeitos do Fatado do Ceará —APRECE

PRESIDENTE
ViCE
ARESTDENTE
SECRETÁRIO
GERAL
1"SECRETÁRIO
TESOUREIRO
GERAL
i ° TESOUREIltO
PRESIDENTE
UE HONRA

DIRETORIA DO BI)ENIO 2019 2020

FRANCISCO NILSON ALVES D1NiZ CEDRO
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR SÀO BENEDITO
PAULA
MARTA TRTSNEiLE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEiTE DE OLIVEIRA 114AURTTT
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZiNHO
]UNIOR
OSVALDO HONÓRIO LEMOS NETO RERIUTABA
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

MEMBROS [b CONSELHO FISCAL
TtTL'LAR ALiNE CAVALCANTE VTEiRA BOA ViAGEM
TITULAR EC[LDO EVANGELISTA FILHO MOMBAÇA
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA SOLONÓPOLF

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS FREDERICO CiTÓ LESAR TAUÁ

R$GO
SUPLENTE LUiZ CLAUDENTLTON PINHEIRO DEP. iRAPUAN

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS SERGIO RUFINO IPÚ

MOREIRA
MEMBROS UO CONSELHO !)ELIBERATIVO
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO MARACANAÚ
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES UMIRIM

RIBEIRO
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO MORRINHOS
REGIÃO 04 AMANDA ARRUllA MENEZES GRANJA
REGIÃO OS JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE TIANGUÁ

AGUIAR
REGIÃO Ofi ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REG1À0 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA GENERAL

REGIAo 08

REGIÀO 09

REGIÃO 10
REGIÃO 11

REGlÃO 12
REGlÃO 13

REGIÃO 14

REGIÃO 15

REGIÃO 1 G
REGIÃO 17
REGIÃO 18

REGIÃO 19
REGIÃO 20

SIMAO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSI_ GERALDO DOS SANTOS
FRANCISCO DARIOMAR
RODRIGUES SOARES
JOAO GREGORIO NETO
FRANCISCO AGABIO SAMPAIO
GONDIM

SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PINDORETAMA

ROBERLANDIA FERREIRA
cASTELo BRANco
VALDEMAR ARAT:JJO DA SII.VA
FILHO
RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO RUSSAS
JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBARA
1UNiOR
MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ CHORÓ
CARL[SSON EMERSON ARAÚJO PORANGA
DA ASSUNÇAO
BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUEI

CARNEIRO
JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANÓP

OLIS
ORÓS
IPAUMIRTM
ALTANEITtA

GRANJEIRO
PENAFORTE

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma soluçào voltada à
modernização e transparência cia gestào municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 2802010/2020-GP

PORTARIA N" 2802010/2020-GP.

Abafara —Ceará, 28 de Fevereiro de 2020.
O Prefeito Municipal de Abaìara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuiçòes legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, ISRAEL EVANGELISTA DOS SANTOS
do cargo, de provimento em comissão, de Controlador Geral do
Município, portaria n° 0504073/2018-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supl•acìtado.

Art, 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçào.

Registre-se, Publique-se, Cumpra se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abafara — CE, Gabinete do Prefeito,
28 de Fevereiro de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificadur:ODEE0854

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAiARA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aviso de Julgamento —Pregão Eletrônico n" 2020.02.11.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna
público, que fora concluído o julgamento foral do Pregào Eletrônico
n" 2020.02.11.1, sendo o seguinte: A empresa HENRIQUE BRYAN
GAVALINI, com melhor oferta para o lote 4, resultou habilitada, por
cumprimento integral às exigências do Edital; por sua vez, a empresa
JUSFRIO COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES LIDA ME,
única empresa com proposta para os lotes 1, 2 e 3, resultou
inabilitada, por descumprimento ao item editalicio 12.1 alíneas "o" e
"p" . Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro, AbaiaralCE, pelo
telefone (88) 9813b-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Abaiara/CE, 28 de Fevereiro de 2020.

RAUL DANTAS GOMES DA SILVA
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:D31C41FB

SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aviso de Julgamento de Habilitarão —Tomada de Pretos n°
2020.02.03.1. O Presidente da CPL do Município dei Abaiara/CE
torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas
Habilitadas —ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELE - ME, J DE FONTE RANGEL EIREL MOTIVA
CONSTRUCÕES E SERVICOS EIRELI, EOTONIO
CONSTRUÇÕES COMERCIO IND. E SERVIÇ LIDA,
CONSTRUTORA ASTRON LIDA- ME, FV CON TRUÇÕES
EIRELI - ME, ANDRADE EMPREENDIMENTO EIRELI -
ME, NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA
LIDA, ÁGAPE SERVIÇOS EIRELE-ME, RAMALHO
SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - ME, CALDAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, GR
MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EiRELE - MF, ACLAMO
EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, PODIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, ECOS EDIFICAÇÕES

www.dìai~iomunicipaLcom.br/aprece 1